

## Муниципальный контракт № 15/08

г. Красноярск

«15» августа 2023 г.

Администрация Комского сельсовета Новоселовского района Красноярского края именуемая в дальнейшем «**ПОКУПАТЕЛЬ**», в лице Главы сельсовета Тесленко Натальи Степановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и **ООО «Арника»**, именуемое в дальнейшем «**ПОСТАВЩИК**», в лице Генерального директора Рогачёва Александра Иннокентьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закон от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Поставщик гарантирует своевременную поставку пожарного оборудования (далее – Товар), согласно заявке Покупателя по фактически сложившимся ценам

1.2. Покупатель принять и оплатить товар в количестве и ассортименте, указанных в накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Цена Контракта составляет **32 300,00** ( Тридцать две тысячи триста ) рублей 00 копеек, за счет средств субсидии краевого бюджета 00 коп., НДС не облагается.

### 2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

2.1. Поставка товара Покупателю осуществляется на основании соглашения сторон.

2.2. Приемка товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче товара Покупателю вместе с сертификатами качества в присутствии уполномоченных представителей сторон.

2.3. Обязательства Поставщика по поставке товара Покупателю считаются выполненными с момента подписания накладной на эту партию товара представителями Поставщика и Покупателя.

2.4. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе приема-передачи партии товара будут обнаружены брак и / или/ недостача товара, Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о расхождении по качеству и количеству товара. Акт о расхождении по качеству и количеству товара должен быть подписан уполномоченными представителями обеих сторон.

2.5. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем и подписания сторонами накладной.

2.6. Качество товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ и подтверждаться действующими сертификатами соответствия, предусмотренными действующим законодательством РФ.

### 3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата товара производится путем безналичного перечисления денежных средств в течении 10 рабочих дней на расчетный счет Поставщика на основании предъявленных документом (счет, счет-фактура, товарная накладная или УПД ). Цена является твердой и изменению не подлежит на весь срок действия договора.

3.2. Днем оплаты товара считается день перечисления денежных средств в оплату этой партии от Покупателя на расчетный счет, указанный Поставщиком.

### 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему усмотрению требовать:

4.2. Соразмерного уменьшения цены.

4.3. Замены Товара в течении двух банковских дней после извещения Поставщика Покупателем о ненадлежащем качестве Товара.



4.3. Замены Товара в течении двух банковских дней после извещения Поставщика Покупателем о ненадлежащем качестве Товара.

4.4. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара /обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены без соразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков/ Покупатель вправе по своему выбору:

4.5. Отказаться от исполнения Контракта и потребовать возврата уплаченной цены.

4.6. Потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Контракту.

4.7. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по хранению Товара, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

4.8. Требования, связанные с недостатками Товара могут предъявлены Покупателем, если недостатки обнаружены в течении одного месяца после приемки Товара.

## 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

5.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами, но не позднее чем до 31.12.2023г.

## 6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы /форс-мажор/. При наступлении таких обстоятельств сторона должна незамедлительно известить о них другую сторону в письменном виде, а также предоставить письменное подтверждение компетентного органа. При этом сроки исполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени действия форс-мажорных обстоятельств. При прекращении форс-мажора сторона незамедлительно оповещает другую сторону. При длительном форс-мажоре /свыше шести месяцев/, либо невозможности определения срока действия форс-мажора стороны обязаны провести переговоры и принять взаимовыгодное решение по Контракту.

## 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

### ПОСТАВЩИК

ООО «Арика»

ИНН 2460018787 КПП 246501001

660077, г. Красноярск, ул. Авиаторов, 1, стр. 1,

Тел. (391) 265-02-05

р/с № 40702810575020001810

СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО РОСБАНК"

Г. Красноярск

к/с 30101810600000000388

БИК 040407388

### ПОКУПАТЕЛЬ

Администрация Комского сельсовета  
Новоселовского района Красноярского края

662434 Красноярский край, Новоселовский

район, п. Кома, ул. Партизанская, 19,

Тел. 8(39147) 97-232

ИНН 2429000971

КПП 242901001

Банковские реквизиты:

р/с 03231643046414071900

БИК 010407105

к/сч 40102810245370000011

Отделение Красноярск Банка России//УФК по

Красноярскому краю г. Красноярск

Генеральный директор

/А.И. Рогачёв/

Глава сельсовета

/Н.С. Тесленко/

МП

МП

Приложение  
к Муниципальному контракту  
на поставку товара  
от «18» августа 2023 г. № 1-757

Спецификация

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Цена	Сумма (руб.)
1.	QUIK LOK RKSA140-5 компонентный кабель, 5 метров, разъёмы 2 Mono Jack Male - Stereo Mini Jack EUROSOUND BBR- 215A Активная акустическая система 800 Вт	2 Шт.	49 033,30	98 066,60
2.	Монитор EUROSOUND BBR PRO 115	1 Шт.	81 666,68	81 666,68
3.	Proel BULK250LU15 - Микрофонный кабель, XLR папа XLR мама, длина - 15 m	4 Шт.	2 208,35	8 833,40
4.	EURO DJ LED PAR-543 RGBW светодиодный прожектор	2 Шт.	11 741,65	23 483,30
5.	Светодиодный прожектор EURO DJ LED PAR-1410 RGBWA/45	1 Шт.	14 490,76	14 490,76
6.	SENNHEISER HD 200 PRO - Закрытые динамические наушники	1 Шт.	8 583,34	8 583,34
7.	Светодиодная голова EURO DJ LED BEAM 415	1 Шт.	16 740,02	16 740,02
8.	ALPHA AUDIO MIC one TRUE WL - радиосистема микрофонная, 40 каналов true diversity	4 Шт.	28 286,04	113 144,16
9.	Yamaha MG16 - Аналоговый микшерный пульт	1 Шт.	43 324,98	43 324,98
10.	Behringer B115D - Активная 2-х полос. АС, 15"+1,35", 1000Вт. Bi-Amp, усилитель класса D	2 Шт.	32 491,74	64 983,48
11.	Микрофоны головные MIPRO MU-23d	2 Шт.	12 108,38	24 216,76
12.	Профессиональный аудио кабель серии NSTAGG NAC6PSR	4 Шт.	1 166,63	4 666,52
<b>Итого: 502 200,00</b>				

Всего 12 наименований на общую сумму **502 200,00 рублей** (Пятьсот две тысячи двести рублей 00 копеек), НДС не облагается.

**Заказчик:**  
Администрация Комского сельсовета  
Новоселовского района Красноярского края

**Поставщик:**  
ООО "Свет и Музыка Восточная Сибирь"

Глава сельсовета / Н. С. Тесленко /

Директор / И.Г. Мутовина /

